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Komentarz

W związku z optymalizacją jakości kształcenia prowadzonego na Wydziale Medycyny

Weterynaryjnej UWM w Olsztynie zdecydowano o konieczności przeprowadzenia badania

ankietowego dotyczącego funkcjonowania dziekanatu oraz jego pracowników. Badanie

przeprowadzono w styczniu 2015 r. z udziałem 83 studentów. Respondentów stanowili

studenci kierunku weterynaria pochodzący z losowo wybranych grup. Przeprowadzenie

niniejszego badania nadzorował prodziekan ds. studiów dr hab. Andrzej Pomianowski, prof.

UWM.

Badani jednomyślnie stwierdzili, że dziekanat jest (lub raczej jest) otwierany

punktualnie. Zdecydowana większość respondentów (71%) jest zadowolona z godzin

otwarcia dziekanatu, jakkolwiek ok. 12% studentów nie jest nimi usatysfakcjonowana.

Zważywszy na bardzo różnorodny rozkład zajęć w ciągu dnia dla poszczególnych studentów

oraz ich indywidualne upodobania co do pory dnia, w jakiej załatwiają sprawy formalne,

naiwnością byłoby oczekiwać, że 100% z nich będzie zadowolonych z jakiegokolwiek

wariantu otwarcia dziekanatu. Dlatego też powyższy wynik należy uznać za zadowalający i

nie wskazujący na potrzebę wprowadzenia zmian w zakresie godzin, w jakich dziekanat jest

dostępny dla studentów. Prawie 93% studentów jest zadowolonych z pracy dziekanatu,

podczas gdy ani jeden z respondentów nie stwierdził, że z pracy tej jest niezadowolony (lub

raczej niezadowolony). Tak wysoka ocena znajduje potwierdzenie w ocenach poszczególnych

pracowników: średnio ok. 95% studentów wskazało, że pracownicy dziekanatu właściwie

traktują studentów, udzielają pełnych i wiarygodnych informacji oraz posiadają właściwą

wiedzę i umiejętności do załatwiania spraw studenckich. Zważywszy na to, że studenci

bywają zazwyczaj surowymi sędziami, tak wysokie oceny cieszą i dowodzą, że dziekanat

Wydziału Medycyny Weterynaryjnej pracuje na bardzo wysokim poziomie i jest przyjazny

studentom. Tak więc uzyskane wyniki wskazują, że w zakresie tego elementu Wewnętrznego

Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia, nie ma potrzeby wprowadzania żadnych działań

naprawczych i korygujących.
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